
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 PROCESSO Nº 483/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024**PROCESSO Nº 483/2024****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024**

Pelo presente instrumento, o Município de Governador Jorge Teixeira (RO), através da Prefeitura Municipal, sediada à Av. Pedras Brancas, nº 939 – centro, neste ato representado pelo (a) Pelo Prefeito Municipal, Senhor GILMAR TOMAZ SOUZA, brasileiro, casado, agente político, portadora da Cédula de Identidade RG 467097 – SSP/RO, CPF nº: 565.115.662-32 residente e domiciliado em nesta cidade de Governador Jorge Teixeira/RO e Coordenador de Registo de Preço, Sr.(a) Rafaela Cibelib Ferreira Moura e as empresas qualificadas no Anexo Único desta Ata, resolvem **Registrar Preços para aquisição de materiais de limpeza e outros**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, que atenderá as necessidades das Secretarias SEMAD, SEMSAU, SEMOSP, SEMED, SEMAGRI, e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, por um período de 12 (doze) meses, nas quantidades estimadas no Anexo Único desta ata, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 14.133/2021, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.

1.1. Registro de Preços Aquisição de materiais de limpeza e outros, para atender à necessidades das Secretarias: SEMAD, SEMSAU, SEMOSP, SEMED, SEMAGRI, e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira-RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, por um período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de Referência (ANEXO I do edital).

2.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação do item registrado nesta Ata, encontram-se indicados no **(ANEXO I)** deste instrumento.

3.1. Os órgãos participantes desta ata são os constantes do TERMO DE REFERÊNCIA elaborado pela SUPEL e aprovado pela Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, parte integrante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

Em observação no Decreto Municipal, que disciplina o Registro de Preço a autorização de adesão de outros órgãos e entidades a presente Ata de Registro de Preços, ocorrerá mediante as seguintes condições:

Anuência formal do Órgão Gerenciador;

As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o art. 31 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e para os órgãos ou entidades participantes.

O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o art. 31 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidades gerenciadoras e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata;

Competem ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Fica vedada a Adesão de órgão e entidades da Administração Pública Federal, Estadual e de outros Municípios.

DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, sem que caiba ao Fornecedor Registrado direito à indenização de qualquer espécie, nos casos previstos nos Artigos 137, 138 e 139, da Lei 14.133/21, observadas as disposições do Parágrafo 2º do Artigo 138 da mesma lei.

O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente a data da divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, em conformidade com o Decreto Municipal nº 9904/2023

Depois de homologado o resultado deste pregão, o licitante vencedor será convocado para, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste edital, na Lei nº 14.133/21, bem como no Decreto nº 9904/2023, assinar a ata de registro de preços.

Os encargos das partes e as normas relativas a recebimento, liquidação, pagamento, garantia contratual, sanções contratuais, alteração e rescisão contratual constam do Termo de Referência encartado neste edital.

A exigência de garantia e/ou validade do produto obedecerá às previsões do Termo de Referência.

As contratações decorrentes dos itens de cota principal e de cota reservada ocorrerão inicialmente pelo menor preço, independentemente da qualificação da contratada.

Somente em casos excepcionais, nas hipóteses legalmente admitidas e consideradas os preços de mercado, é que será concedido.

Realinhamento de Preços, conforme Decreto Municipal nº 9 904 /2023 e demais legislação vigente.

observadas às disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art.124, da Lei Federal nº 14.133/21

Preços poderão ser arguido por iniciativa do detentor do registro, neste caso deverá ser anexada provas documentais, em originais ou cópias autenticadas que comprovem a motivação do ato, como por exemplo, N. F. de seus fornecedores, e/ou órgãos Oficiais que divulgam preços.

O pedido de realinhamento não isenta a detentora de posse da Autorização de Fornecimento de continuar a fornecer os materiais já solicitados e no curso do pleito de realinhamento.

A vigência do realinhamento será a partir do primeiro dia útil subsequente ao deferimento do pedido e publicação do mesmo no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, e outros, no que couber.

O acompanhamento da evolução dos preços do objeto deste certame será feito pela Gerência Responsável, mediante pesquisa trimestral ou em prazo menor, efetuada entre os fornecedores locais e aquisições efetuadas pela Administração pública. A pesquisa poderá ser realizada sempre que for solicitado, ou sempre que a situação de mercado assim exigir.

Em qualquer caso, a revisão aprovada não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente a época do registro.

Os preços registrados e realinhados serão publicados no Diário Oficial do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, trimestralmente, procedimento este da Gerência Responsável pelo Registro de Preço.

DA ALTERAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, obras ou serviços registrados, nas seguintes situações:

- em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea d do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nas seguintes hipóteses:

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior.

Será utilizado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista que, pelas características do objeto, há necessidade de aquisições frequentes, conforme o Decreto Municipal nº 9904/GAB/2023.

A opção de utilizar Sistema de Registro de Preços justifica-se pela impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, bem como pela necessidade de contratações frequentes e conveniência de entregas parceladas, solicitadas de acordo com a demanda da Secretaria.

Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

- serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, observado o decreto municipal nº 9904/GAB/2023;
- será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou fornecedores que aceitarem cotar os bens, obras ou serviços com preços iguais aos do adjudicatário na sequência da classificação da licitação e inclusão daqueles que mantiverem sua proposta original; e
- a ordem de classificação dos licitantes ou fornecedores registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

§ 1º O registro a que se refere o inciso II do caput tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

§ 2º Se houver mais de um licitante na situação de que trata o inciso II do caput, serão ordenados conforme o critério combinado de valor de que trata o dispositivo e a classificação apresentada durante a fase competitiva.

§ 3º A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o inciso II do caput e o § 1º somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes situações:

- quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no decreto municipal.

§ 4º O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

A(s) empresa(s) vencedora(s) do certame, será cadastrada no sistema **E-PROC** da Prefeitura

Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO, após a homologação do certame, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços ou do Contrato, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº **14.133**, de 2021, e no decreto municipal nº 9904/2023.

Para validar o acesso, a empresa vencedora será notificada por e-mail para proceder com a assinatura eletrônica do termo de responsabilidade de acesso ao sistema e-proc, oportunidade em que serão enviadas as instruções de acesso e assinaturas dentro do referido sistema.

Por ocasião da assinatura da ata de registro de preços, será verificado no SICAF e em outros meios se o adjudicatário mantém as condições de habilitação.

8.4.A ata de registro de preços, disponibilizada no sistema de registro de preços, será assinada por meio de assinatura digital.

8.5. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e condições estabelecidos Decreto Municipal nº 9904/2023, fica facultado à administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

9.1. Em vista da adoção do Sistema de Registro de Preços e da impossibilidade de prever o real quantitativo a ser demandado pela Administração, a dotação será indicada no momento da aquisição do objeto, nos termos do Decreto Municipal nº 9904/2023.

Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 e 162 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

dar causa à inexecução parcial do contrato;

dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

dar causa à inexecução total do contrato;

deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;

fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação.

praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

O fornecedor que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

Advertência pela falta do subitem 10.1.1 desta Ata de Registro de Preços de referência, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do fornecedor, por qualquer das infrações dos subitens 10.1.1 a 10.1.12;

Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 3 (três) anos, nos casos dos subitens

10.1.2 a 10.1.7 desta Ata de Registro de Preços, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos casos dos subitens 10.1.8 a 10.1.12, bem como nos demais casos que justifiquem a imposição da penalidade mais grave;

Multa de 0,1% (um décimo por cento) até 1% (um por cento) por dia útil sobre o valor da parcela em atraso do Contrato, em caso de atraso no fornecimento, a título de multa moratória, limitada a incidência a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, no caso de fornecimento com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, atraindo a aplicação da multa prevista na alínea "b", sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

Na aplicação das sanções serão considerados:

a natureza e a gravidade da infração cometida;

as peculiaridades do caso concreto;

as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

os danos que dela provierem para a Administração Pública;

a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

A aplicação das sanções previstas neste termo de referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021 e demais legislação vigente.

Executar fielmente as obrigações decorrentes do instrumento convocatório, seus anexos, da proposta de preço e da Ata de Registro de Preços a ser firmado, em conformidade com as cláusulas avençadas e normas vigentes, bem como o Decreto Municipal nº 9904/2023, de forma a não interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do órgão.

Cumprir todas as orientações do órgão adquirente, para o fiel desempenho das atividades específicas;

Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do órgão adquirente, prestando todos os esclarecimentos solicitados de forma clara, concisa e lógica, atendendo prontamente às reclamações formuladas;

Arcar com as reclamações levadas ao seu conhecimento por parte da fiscalização, cuidando imediatamente das providências necessárias para a correção, evitando repetição de fatos;

Relatar toda e qualquer irregularidade na entrega do objeto;

Manter preposto responsável pela execução do ajuste durante o seu período de vigência, para representá-la sempre que for preciso, bem como manter ativos seus canais de atendimento, assim como informar ao órgão/setor competente eventuais alterações de endereços (físicos ou eletrônicos) e telefone, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis;

Considerar-se-á recebido o e-mail enviado pela administração que não houver acusação de recebimento no prazo máximo de 3 (três) dias úteis.

Manter seus empregados identificados por crachá e uniforme quando em trabalho, devendo substituí-los, imediatamente, caso sejam considerados inconvenientes à boa ordem e às normas disciplinares do órgão adquirente.

Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a Administração;

Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando seus empregados forem vítimas na execução dos serviços ou em conexão com eles, ainda que ocorridos nas dependências do órgão adquirente;

Responder por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do órgão adquirente, quando ocasionados pelos empregados da empresa durante a realização do evento;

Arcar com as despesas decorrentes de qualquer infração praticada por seus empregados, quando da realização da entrega do Objeto. Comunicar ao fiscal designado pelo órgão adquirente, por escrito, qualquer anormalidade ou impropriedade verificada e prestar os esclarecimentos necessários, para deliberação e eventuais mudanças dos detalhes por parte do órgão adquirente, durante o planejamento do evento;

Manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no Edital;

Indicar e-mail, número de telefone e número de WhatsApp (com confirmação de leitura ativada) oficial do fornecedor, afim de facilitar a comunicação com o mesmo.

Atender aos dispositivos do **CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR**, no que couber.

É de responsabilidade da Detentora da Ata refazer por sua conta, sem quaisquer ônus para a CONTRATANTE, os produtos rejeitados, não aceitos, por má execução ou por inobservância das especificações e etapas, após parecer técnico competente.

Toda despesa de reposição de materiais não aceitos ficarão a cargo exclusivo da DETENTORA DA ATA não sendo reembolsável pelo Município.

A DETENTORA DA ATA deverá manter atualizado junto ao Gestor e às unidades contempladas, o endereço; nº do telefone fixo e celular; correio eletrônico; e nome do preposto com poder de decisão, durante a vigência da ata.

A Contratada fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da ATA, observado os limites de quantidades estipulados.

- Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;
- Rejeitar, no todo ou em parte, os objetos desta Ata entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor;
- Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos objetos desta Ata;
- Efetuar o pagamento à (s) contratada (s) de acordo com as condições de preços e prazos estabelecidos no edital e ata de registro de preços;
- Nenhum pagamento será efetuado à detentora, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.
- Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

13.1. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, conforme o Decreto Municipal nº 9904/2023.

14.1.A existência de preços registrados **não obriga** a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Fica a Detentora ciente que a publicidade da ata de registro de preços na imprensa oficial terá efeito de compromisso nas condições ofertadas e pactuadas na proposta apresentada à licitação.

Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitação e seus anexos, bem como, o ANEXO ÚNICO desta ata que contém os preços registrados e respectivos detentores.

Aplica-se à presente ARP, ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 9904/2023, CF/1988, bem como a LC nº 123/2006 e suas alterações, Código de Defesa do Consumidor e demais normas legais cabíveis, **independente de transcrição**.

Os órgãos, as entidades, os dirigentes e os servidores que utilizarem o SRP digital responderão administrativa, civil e penalmente por ato ou fato que caracterize o uso indevido de senhas de acesso ou que transgrida as normas de segurança instituídas.

Parágrafo único. Os órgãos e as entidades assegurarão o sigilo e a integridade dos dados e das informações constantes do SRP digital, e o protegerão contra danos e utilizações indevidas ou desautorizadas.

Fica eleita a Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

Governador Jorge Teixeira/RO, 05 de setembro de 2024.

Órgão Gerenciador:

Gerência Sistema de Registro de Preços.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito Municipal

MÁRCIO DE SOUZA
Superintendente - Pregoeiro
Decreto nº 8.666

RAFAELA CIBELI FERREIRA MOURA
Presidente da GSRP
Portaria nº210

JENIFER LOPES MENDES
Equipe de Apoio GSRP

VALERIA GONÇALVES BARBOSA
Equipe de Apoio GSRP

EMPRESA DETENTORA: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA						
Representante legal: Kennea Ariana Pereira Teixeira Nunes						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Água sanitária -água sanitária, composta por: água sanitária solução aquosa, produto a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p , embalado em frasco plástico com bico dosador , sem alvejante com comprovação de eficiência contra e. Coli e e faecium, embalado em frasco opaco, volume 1 litro	GBEL	L	3.048	R\$2,46	R\$7.498,08
2	Álcool 70%, embalado em frasco de 1 litro com indicação d amarca, nome do fabricante, com endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto ; número de registro na anvisa ministro da saúde	START	L	1.000	R\$6,75	R\$6.750,00

3	Álcool 92,8, embalado em frasco de 1 litro com indicação da marca, nome do fabricante, com endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto; número de registro na ANVISA e ministro da saúde.	SANTA CRUZ	L	640	R\$8,00	R\$5.120,00
11	Avental frontal para cozinha	ITATEX	UND	150	R\$10,00	R\$1.500,00
21	Cera líquida incolor- composição parafina , cera de carnaúba, emulsificante alcalinizante ,plastificante coadjuvante ,formol ,perfumada, agua e corante ,frasco com 750 ml . Caixa com 12 unidades	STAR	CX	34	R\$50,00	R\$1.700,00
27	Desinfetante liquido - desinfetante liquido, super. Concentrado, embalado em garrafa de 2 litro. Características: desinfetante a base de cloreto de benzalcônio, floral.	STAR	GR	3.400	R\$5,00	R\$17.000,00
28	Detergente lava louça neutro- detergente lava-louça liquido, neutro. Composição: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio, laurel éter sulfato de sódio, espessastes, conservante,coadjuvantes,corante detergente lava louça neutro- detergente lava-louça liquido, neutro. Composição: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio, laurel éter sulfato de sódio, espessastes, conservante,coadjuvantes,corante fragrância e água. Contém tenso ativo biodegradável. Embalagem plástica transparente, de 500 ml, contendo marca, informações do fabricante, registro na anvisa, validade de 3 anos. Deve render mais, fazer mais espuma e não agredir as mãos	START	FRAS	3.648	R\$1,75	R\$6.384,00
29	Escova de lavar roupa -escova com cerdas duras	LIMPAMANIA	UND	140	R\$2,68	R\$375,20
30	Escova dental infantil - com cerdas macias; nas cores verde e branca (3.750 unidades de cada); tipo comum; modelo anatômico; funcionamento manual, embalagem apropriada individual. Especificações do nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto. (deverá conter selo da abo - associação brasileira de odontologia	UNOCO	UND	100	R\$2,00	R\$200,00
32	Escova sanitária - com suporte, design diferenciado para limpar até os cantinhos mais difíceis. Escova para limpar o interior e as bordas do vaso sanitário. Formato ideal para atingir os locais mais difíceis.	LIMPAMANIA	UND	282	R\$6,30	R\$1.776,60
34	Espanador de pó.	SHANGRI-LA	UND	70	R\$11,00	R\$770,00
49	Limpa pedra	START	UND	150	R\$26,05	R\$3.907,50
51	Limpa vidros - limpa vidros com pulverizador em gatilho, para limpeza e dar brilho em vidros e espelhos em geral, secagem rápida, aroma agradável, composto de lauril éter sulfato de sódio, frasco com 500 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na anvisa/ms.	START	UND	470	R\$7,98	R\$3.750,60
59	Mamadeira 240ml com bico de silicone ortodôntico - com sistema de ventilação - fabricada em polipropileno (livre de bisfenol a), c/ motivos infantis e bico de silicone ortodôntico. Acondicionado em embalagem/material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. As especificações de medida, nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação deverão estar impressas na embalagem.	MAMITA	UND	50	R\$10,75	R\$537,50
62	Multi-uso - multi-uso para limpeza geral -de 1º qualidade, embalagem 500 ml contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.	START	UND	800	R\$2,78	R\$2.224,00
65	Odorizador - odorizador tipo placa para vaso sanitário fragrância variadas	START	UND	1.510	R\$3,74	R\$5.647,40
69	Pano de flanela - para limpeza medindo 29x49	ITATEX	UND	740	R\$1,89	R\$1.398,60
77	Papel toalha fardo 24 rolos - papel toalha multiuso com maior resistência mesmo molhada .ideal para absorção de frituras líquidos e pequenos serviços no dia a dia . Cada folha possui 22 cm de comprimento e 20cm de largura . Fardo com 24 rolos com 60 folhas cada	MILI	FD	161	R\$62,00	R\$9.982,00

82	Rastelo plástico para jardim na cor verde ou preto com 20 dentes largos e resistentes que permitem uma limpeza perfeita em jardins.	DE ROSSI	UND	50	R\$16,00	R\$800,00
85	Rodo plastico duplo - rodo plástico duplo medindo 40 c, com cabo madeira revestido 1,2m.	TONY	UND	136	R\$5,25	R\$714,00
86	Rodo plástico duplo - rodo plástico duplo medindo 60 c, com cabo madeira revestido 1,2m	TONY	UND	128	R\$8,34	R\$1.067,52
91	Sabonete líquido - sabonete líquido para higiene das mãos, a base de glicerina 100% vegetal equilibrada ao ph da pele, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Embalagem com 200 ml.	CRYSAL	FRAS	562	R\$6,00	R\$3.372,00
92	Sabonete, glicerinado de 1ª qualidade, embalagem, 90 gramas, pacote com 12x1 unidades, contendo dizeres de rotulagem, com identificação, de marca, peso líquido, data de fabricação e validade	START	UND	150	R\$22,82	R\$3.423,00
103	Soda caustica desincrustante alcalino	LIPON	UND	50	R\$15,70	R\$785,00
109	Touca- touca sanfonada descartável, cor branca. Tamanho único. Unisex. Pacote com 100 unidades. Confeccionada em tnt jersey pompom (tecido não tecido)	VA BENE	UND	325	R\$7,83	R\$2.544,75
110	Vassoura - vassoura para limpeza, medindo 20 cm, cerdas de pelo sintético, cepa em polipropileno, com cabo de 1,2m aproximadamente	CARVALHO	UND	208	R\$8,71	R\$1.811,68
112	Vassoura de nylon - vassoura para limpeza, medindo largura: 5cm comprimento: 19cm, cerdas de pelo sintético, cepa em polipropileno, com cabo de aço de 1,2m aproximadamente. Igual ou superior a marca santa maria.	CARVALHO	UND	300	R\$8,50	R\$2.550,00
113	Vassoura de nylon deitada	CARVALHO	UND	150	R\$9,34	R\$1.401,00

Empresa: **LICITA MAIS HOFFMANN LTDA**
CNPJ: 50.202.063/0001-07
End: Rua Venceslau Brás, 146. Bairro São Pedro
Cidade: Ji-Paraná/RO
Tel: (69) 9 9981-7676 / (69) 3422-7040
E-mail: licitacao.start@gmail.com

KENNEA ARIANA PEREIRA TEIXEIRA NUNES
Representante Legal
CPF: 018.479.162-60

EMPRESA DETENTORA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA						
Representante legal: Célia Regina Deina						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4	Alcool em gel 70%, - álcool em gel a 70 % embalado em frasco de 1 litro com indicação da marca, nome do fabricante, com endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto ; número de registro na anvisa ministro da saúde	CICLO FARMA	L	721	R\$11,25	R\$8.111,25
5	Álcool em gel a 70%- álcool em gel a 70%, embalado em frasco de 1 litro, com indicação da marca, nome do fabricante, com endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto; número do registro na anvisa e ministério da saúde.	CICLO FARMA	L	112	R\$11,05	R\$1.237,60
22	Conjunto pijama cirúrgico scrubs de gabardine de alto padrão para uniforme	IONE	UND	100	R\$135,00	R\$13.500,00
41	Gel dental infantil com flúor - gel dental infantil com flúor (entre 900 e 1.200ppm) - tubo de 50grs. E embalagem em tubo plástico apropriado, acondicionado individualmente. Nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação devem estar impressas na embalagem do produto.	HILLO	UND	100	R\$5,83	R\$583,00
42	Gel dental sem flúor para crianças de 0 a 3 anos - sabor tutti frutti ou morango - tubo com 45 gramas.	HILLO	UND	100	R\$6,25	R\$625,00
53	Luva descartável de vinil produzida alta densidade com pó amido de milho nobre	DESCARPACK	PAR	650	R\$5,15	R\$3.347,50
60	Máscara descartavel - confeccionada em tnt - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Disposto lateralmente com dois elásticos do tipo roliço	DESCARPACK	CX	607	R\$15,50	R\$9.408,50

	recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho, 100 unidades por caixa (cartucho).					
61	Mascara epi transparente viseira protetor facil do tipo face shield	SUPERMEDY	UND	170	R\$18,00	R\$3.060,00
64	Óculos de segurança: constituídos com lente em policarbonato c/uv e apoio nasal injetado na mesma peça. Haste tipo espátula . Atende as exigências para alto impacto segundo normal ansi z87.1 possui regulagem de ajuste de tamanho com 4 níveis	SUPERMEDY	UND	210	R\$8,50	R\$1.785,00
79	Protetor solar profissional- desenvolvido com alta tecnologia em fator de proteção a pele com qualidade e responsabilidade .ideal para uso em trabalhadores com mínima e máxima exposição ao sol. Produto resistente á água a suor , espalhando facilmente pela pele e rápida absorção. Sua formulação com vitamina e prevenindo o envelhecimento precoce á pele , hipoalérgico , não comede gênico , com fragrância suave e ação hidratante . Para ober resultado satisfatório é recomendado o uso diário do protetor solar profissional . -protetor solar profissional de 60 fps - alta proteção da pele -resistente a agua e suor -com fragrância suave e ação hidratante -rápida absorção espalhando facilmente na pele -possui vitamina e -oil free -uso diário não provoca acne -hipoalérgico -não comede gênico -especificações técnicas volume:500ml ::aspecto: loção cremosa ::cor : branco a levemente amarelado ::odor : característico ::resistencia : 2 horas em pele com suor ou agua / 4 horas em pele seca ::proteção uvb e	DERMA ACTIVE	UND	310	R\$69,90	R\$21.669,00
101	Sapatos fechados- tipo crosc, para trabalho em cozinhas e limpeza em geral, muito leve nao cansando os pés,extremamente confortável, macio e flexivel, solado antiderrapante, design moderno, espessura do material grossa, com palmilha confortável e material de fácil higienização, com bactericida para evitar odor nos pes impermeável, hodrorepelente, resistente a óleo, sabao, agua.duravel e ressitente.aprovado pelo ministerio do trabalho, apresentando ca(certificado aprovação) atendendo a nr-32 enr-6. Cor branca ou cor claras(de caordo com a função)tamanhos variados atendendo do 33 a 46 a ser confirmado no ato do pedido.	SOFT WORKS	PAR	110	R\$98,00	R\$10.780,00
102	Shampoo infantil - shampoo com fórmula para hidratação intensa especialmente formulado para limpar os cabelos delicados das crianças de maneira suave, eficaz e segura. Com fórmula que não irrite os olhos nem a pele dos bebês e das crianças. Peso liquido de 500 ml. Apresentar todas as informações de fabricante, bem como data de validade.	URBAN	UND	100	R\$21,00	R\$2.100,00
104	Suporte de papel toalha	URBAN	UND	150	R\$35,00	R\$5.250,00
105	Suporte para copo descartavel - dispenser cristal, inox para copo de agua 200ml	URBAN	UND	220	R\$49,00	R\$10.780,00

Empresa: **JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA**
CNPJ: 13.287.059/0001-54
End: Avenida Jamari, 2349. Bairro setor 01
Cidade: Ariquemes/RO
Tel: (69) 3423-0823 / 3536-0318
E-mail: licite.empreendimentos@gmail.com

CÉLIA REGINA DEINA
Representante Legal
CPF: 900.500.379-00

EMPRESA DETENTORA: LP ARAUJO VIEIRA COSTA COMERCIO E ENGENHARIA LTDA						
Representante legal: Leonardo Pastorin Vieira Costa						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

6	Algodão - pacote com 50 gr, cor branca, com boa absorção, macio, inodoro; em camadas uniformes, compactas. O produto deverá estar acondicionado em embalagem/material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. As especificações de peso, nome do fabricante/laboratório, nome e registro do químico/farmacêutico ou responsável, data de validade e fabricação, registro na anvisa deverão estar impressas na embalagem	NATHY	PCT	250	R\$3,97	R\$992,50
8	Avental frontal de napa (longo) - avental frontal profissional - indicado para profissionais que trabalham em frigoríficos, açougues, cozinha, produtos químicos, etc; proteção do usuário contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações; ajustável em amarração no pescoço e na parte de trás da cintura; material de napa sintética e com forro; contra umidade, impermeável. Tamanho grande até o tornozelo. Aprovado pelo ministério do trabalho, apresentando número do ca (certificado de aprovação).	MAICOL CA	UND	210	R\$20,94	R\$4.397,40
9	Avental frontal de napa (médio) - avental frontal profissional - indicado para profissionais que trabalham em frigoríficos, açougues, cozinha, produtos químicos, etc; proteção do usuário - contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações; ajustável em amarração no pescoço e na parte de trás da cintura; material napa sintética e com forro; contra umidade, impermeável. Tamanho médio até o joelho. Aprovado pelo ministério do trabalho, apresentando número do ca (certificado de aprovação).	MAICOL CA	UND	220	R\$19,77	R\$4.349,40
12	Bicarbonato de sódio	FÃ	UND	130	R\$13,49	R\$1.753,70
13	Bota de borracha - cor branca cano médio, aprovado pelo ministério do trabalho, apresentando ca (certificado de aprovação), atendendo a nr-32 e nr-6. Tamanhos variados atendendo do 33 a 50 a ser confirmado no ato do pedido.	BRACOL CA	PAR	110	R\$43,17	R\$4.748,70
14	Botas de segurança- com proteção elétrica, confeccionada em couro ,fechamento em elástico nas laterais ,palmilha de montagem em poliéster resinados ,biqueira de aço , solado isolante em pu bidensidade bicolor com sistema de obsorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal.	FUJIWARA	PAR	80	R\$94,03	R\$7.522,40
20	Capa de chuva- em pvc com 280 micras de espessura ,costuras de ótima qualidade em solda eletrônica , disponível com capuz. Com forro de poliéster com mangas logas , capuz, fechamento frontal com quadro botões plásticos de pressão norma técnicas: vestimenta tipo capa; aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra umidade proveniente e operações com uso de água ; recomendado para: construção civil ,vigilância, limpeza ao ar livre.	MAICOL CA	UND	60	R\$32,00	R\$1.920,00
23	Creme para pentear infantil - creme para pentear hidratação intensa especialmente formulado para desembaraçar os cabelos delicados das crianças de maneira suave, eficaz e segura, sem enxague. Fórmula exclusiva que não irrita os olhos nem a pele. Dermatologicamente testado. Peso de 150 ml.	MEDIX KIDS	UND	30	R\$10,99	R\$329,70
47	Lençol tecido com elastico para berço - lençol confeccionado em tecido pre encolhido, com elástico, para colchão de berço na medida de 1,30x0,60x0,10cm; composto de um lençol com elástico; 100% algodão, tecido pre encolhido, medindo (90x150cm) liso, nas cores azul claro, branca, amarelo, rosa acondicionado em embalagem plástica transparente com a integridade do produto.	PAPI	UND	50	R\$29,00	R\$1.450,00
55	Luva para limpeza - luva para limpeza, fabricada em látex, cano longo revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, de acordo com a nbr-13393. Tamanho a ser definido	VOLK CA	PAR	610	R\$5,39	R\$3.287,90

56	Luva para limpeza - luva para limpeza, fabricada em látex, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, de acordo com a nbr-13393. Tamanho a ser definido	VOLK CA	PAR	430	R\$3,57	R\$1.535,10
58	Luvras de EPI- que promovem segurança e proteção ao trabalhador .Luva de Látex Natural Corrugado proporcionando conforto e flexibilidade durante o uso, aliada a excelente proteção abrasiva. Palma corrugada antiderrapante oferecendo mais destreza ao trabalhador . Dorso ventilado e punho em elástico. Luvras de segurança e proteção em Látex natural CORRUGADO utilizadas na construção civil, coleta de resíduos urbanos e industrias , carga e descarga de matérias , colheitas agroindustrial, indústrias de vidros e manutenção e manuseio de peças secas ou úmidas. Alta proteção e resistência química; Antiderrapante	SUPER SAFETY	PAR	320	R\$8,26	R\$2.643,20
66	Pá- pá de plástico para recolher lixo	GUIRADO	UND	159	R\$3,96	R\$629,64
81	Rastelo metalico - rastelo com cabo de madeira com 16 dentes para rastelar grama	FAMAST	UND	62	R\$26,00	R\$1.612,00
88	Sabão em pó - sabão em pó azul em sachê de 1 kg. Produto de 1ª linha, biodegradável para lavar roupas e limpeza em geral, em embalagem deverá constar data de fabricação, validade, lote e registro na anvisa. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água.	ESPUMIL	PCT	930	R\$5,33	R\$4.956,90
93	Saco de algodão - para limpeza (pano de chão) 100% algodão	ITATEX	UND	350	R\$5,95	R\$2.082,50
94	Saco de lixo - saco plástico de lixo, uso doméstico, extra reforçado. Cor: preto. Capacidade: p 100 litros. Pacote com 05 unidades	RIO SOLIMOI	PCT	3.750	R\$2,05	R\$7.687,50
96	Saco de lixo - saco plástico de lixo, uso doméstico, extra reforçado. Cor: preto. Capacidade: p 30 litros. Pacote com 10 unidades	RIO SOLIMOI	PCT	3.600	R\$1,90	R\$6.840,00
97	Saco de lixo - saco plástico de lixo, uso doméstico, extra reforçado. Cor: preto. Capacidade: p 50 litros. Pacote com 10 unidades	RIO SOLIMOI	PCT	3.640	R\$2,59	R\$9.427,60
100	Sapato fechado de couro com elastico	FUJIWARA	PAR	100	R\$98,99	R\$9.899,00
106	Termometro digital infantil - visor digital de fácil visualização . Bateria de longa duração (inclusa)indicador de bateria baixa , memoria para os últimos resultados ponta (sensor) resistente a agua . Garantia do fornecedor ;60meses embalagem individual, rotulagem de acordo com legislação vigente e certificado de calibragem	G-TECH	UND	100	R\$17,99	R\$1.799,00
107	TOALHA DE BANHO INFANTIL- toalha de banho uso infantil felpuda e macia com boa absorção. Medindo no mínimo (0,70x1,40 mt) confeccionada em tecido pre encolhido, composto com 100% algodão, gramatura de no mínimo 300g/m²aproximadamente, com acabamento em viés reforçado do próprio tecido em todos os lados. cores variadas	CAMESA	UND	50	R\$27,89	R\$1.394,50
116	Vassoura piaçava chapa- vassoura de piaçava multiuso e resistente a agua podendo ser utilizada para varrer. Lavar e esfregar os mais diversos tipos de superficies cerda de piaçava flexiveis e adequadas para limpeza tato as areas internas e externas em trabalhos leves e pesados. Chapa de flandres mais resistente a corrosão.	SACRAMENTO	UND	106	R\$26,98	R\$2.859,88

Empresa: **LP ARAUJO VIEIRA COSTA COMERCIO E ENGENHARIA LTDA**
CNPJ: 45.949.604.0001/07
End: Rua do Contorno, 4667. Bairro Flodoaldo Pontes Pinto
Cidade: Porto Velho/RO
Tel: (69) 3213-8439 / (69) 99969-0023
E-mail: leonardopastorin.pericias@gmail.com

LEONARDO PASTORIN VIEIRA COSTA
Representante Legal
CPF: 034.496.361-62

EMPRESA DETENTORA: SEMA COMERCIO DE LIMENTOS LTDA

Representante legal: Suelen Amaral Alfaia

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	Avental frontal de plástico transparente (longo) - avental frontal profissional, indicado para pessoas que trabalham em frigoríficos, açougues, cozinhas, limpeza com produtos químicos, cor transparente, impermeáveis, material de plástico resistente, com trama reforçada, tamanho longo até o tornozelo, ajustável em amarração no pescoço e na parte de trás da cintura. Aprovado pelo ministério do trabalho, apresentando número do ca (certificado de aprovação).	VABENE	UND	260	R\$23,95	R\$6.227,00
24	Desentupidor de pia para cozinha	ESTRELA	UND	60	R\$4,89	R\$293,40
25	Desentupidor de vaso sanitário	ESTRELA	UND	60	R\$7,67	R\$460,20
35	Espanja de aço - esponja de aço 100% ecológica pacote com 8 unidades de 60 g cada.	ASSOLAN	UND	1.892	R\$2,58	R\$4.881,36
43	Haste flexível com pontas de algodão - antigermo - caixa c/ 75 unidades embalagem reforçada e apropriada para o produto; rotulo com nr indicando data de fabricação, lote, vencimento, identificação do fabricante, laudo de análise e procedência do país de origem.	COTTONBABY	UND	100	R\$1,72	R\$172,00
48	Limpa alumínio frasco com 500 ml, identificação do produto, prazo de validade indicando para limpar e realçar o brilho das panelas, assadeiras e demais utensílios de cozinha em alumínio, com menos esforço	TRIEX	UND	700	R\$2,99	R\$2.093,00
50	Limpa piso - limpa piso uso direto lavanda 1000 ml, deixa os pisos brilhantes e perfumados, ideal para todo tipo de piso, com fragrâncias delicadas que oferecem sensação de limpeza e refrescância	TRIEX	FRAS	610	R\$6,75	R\$4.117,50
52	Luva descartavel - luva plástica, produzida em polietileno alta densidade, atóxico, inodoro e incolor. A luva plástica descarpac é confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, transparente. É indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica, bricolagem etc	VABENE	CX	762	R\$2,45	R\$1.866,90
67	Pano de chão- pano de limpeza para chão, composto de 100% algodão tipo saco alvejado. Medidas: medindo 74 x 45 cm (a x l), urdume de 16 fios e trama com 12 fios, peso aproximadamente 170gr. Variação: com variação de 10% de oscilação nas medidas. Acabamento: sem bainha. Cor: branco.	DANTEX	UND	540	R\$6,00	R\$3.240,00
68	Pano de chão tipo cobertor - pano de limpeza para chão, de boa qualidade medidas: medindo 70x50 cm (a x l) ou maior variação 10% oscilação nas medidas . Com acabamento.	TAMER	UND	610	R\$9,57	R\$5.837,70
70	Pano de prato - pano de prato, 100% algodão para copa e cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster de boa qualidade.	TAMER	UND	445	R\$3,90	R\$1.735,50
73	Papel aluminio- papel alumínio , rolo com 30 cm x 100 m(l x c) embalados em embalagem plásticas padrão ,contendo marca ,dados do fabricante e data de validade	FOODPACK	UND	460	R\$61,07	R\$28.092,20
87	Sabão em barra de 1ª qualidade, neutro, pacote com 05 barras de 200 gramas.	TRIEX	PCT	142	R\$10,01	R\$1.421,42
89	Sabão multiuso em pó	TRIEX	UND	510	R\$5,33	R\$2.718,30

Empresa: **SEMA COMERCIO DE LIMENTOS LTDA**
CNPJ: 12.229.196/0001-70
End: Rua maringa, 6294. Bairro jardim rio de janeiro
Cidade: Ariquemes/RO
Tel: (69) 9244-4741
E-mail: semaalimentoslicita@gmail.com

SUELEN AMARAL ALFAIA
Representante Legal
CPF: 525.120.962-20

EMPRESA DETENTORA: ECOLIM LTDA

Representante legal: Alexander Alves Guimaraes						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
26	Desinfetante liquido - desinfetante liquido, super. Concentrado, embalado em garrafa de 1 litro. Características: desinfetante a base de cloreto de benzalcônio, floral.	GBEL	GR	2.824,00	R\$3,27	R\$9.234,48
33	Escovão para limpeza - escovão com alta resistência que permite uma limpeza completa e eficiente, tanto em ambientes internos quanto externos e pisos rústicos com cabo de madeira de 120 cm, altura de 8,6 cm, largura 25 cm e comprimento 4,2 cm.	CARVALHO	UND	130	R\$12,79	R\$1.662,70
36	Espanja de lavar louça prateada macia anti risco	BETTANIN	UND	1.110	R\$0,89	R\$987,90
63	Neutralizador de odores - bom ar spray - com comprovação de eficiência frasco de 400 ml eficaz contra odores de gordura tabaco animais domésticos e mofo de no mínimo 1 ano	KELDRIN	FRAS	500	R\$10,99	R\$5.495,00
72	Pano multi uso tipo perflex rolo com 300 mt c/ pacote	BETTANIN	ROLO	110	R\$134,99	R\$14.848,90
74	Papel higienico - papel higiênico folha dupla em rolo, perfumado picotado, alta absorção, na cor branca, dimensões de mínimo 10 cm x 30 metros, a embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensões, cor e lote do produto, fardo com 16 unidades 4x1.	TOM	FD	892	R\$103,43	R\$92.259,56
75	Papel toalha - papel toalha interfolha não reciclado 2 dobras 22,5 x 20,5cm caixa com 2000 folhas	SOFTPEL	CX	491	R\$25,15	R\$12.348,65
76	Papel toalha bobina extra luxo- papel toalha bobina extra luxo ideal para secar as mãos. Limpar vidros e até mesmo para absorver líquidos. Macio extremamente resistente com alto poder de absorção. Rolo com 200 metros. Fardo com 6 rolos de 200 metros cada	NC PAPEIS	FD	800	R\$107,98	R\$86.384,00
80	Rastelo de jardim	TRAMONTINA	UND	100	R\$21,59	R\$2.159,00
83	Rodo aluminio - rodo de alumínio para limpeza, medindo 40 cm, contendo 2 borrachas natural de aproximadamente 3,5mm de espessura, com cabo de 1,2m aproximadamente.	2000	UND	112	R\$35,25	R\$3.948,00
84	Rodo de aluminio - 60cm- rodo de alumínio para limpeza, medindo 60 cm, contendo 2 borrachas natural de aproximadamente 3,5mm de espessura, com cabo de 1,2m aproximadamente.	2000	UND	125	R\$45,03	R\$5.628,75
95	SACO DE LIXO - Saco plástico de lixo, uso doméstico, extra reforçado. Cor: preto. Capacidade: P 100 litros. Pacote com 10 unidades	RAVA	PCT	3.050	R\$4,10	R\$12.505,00
98	Saco de lixo - saco plástico de lixo, uso doméstico, reforçado. Cor: preto. Capacidade: 15 litros. Pacote com 20 unidades	RAVA	PCT	3.150	R\$1,60	R\$5.040,00
108	Toalha de rosto 100% algodão unid.	SÃO CRISTOVÃO	UND	150	R\$7,21	R\$1.081,50
111	Vassoura de cipó	CARVALHO	UND	116	R\$36,60	R\$4.245,60
115	Vassoura limpa teto modelo bola com cabo 3 metros	CARVALHO	UND	80	R\$49,24	R\$3.939,20
117	Vassourao para limpeza - tipo piaçava medindo 40 cm, com cabo de 1,2m aproximadamente.	CARVALHO	UND	128	R\$18,13	R\$2.320,64
118	Vassourao para limpeza - tipo piaçava medindo 60 cm, com cabo de 1,2m aproximadamente	CARVALHO	UND	130	R\$55,99	R\$7.278,70

Empresa: **ECOLIM LTDA**
CNPJ: 17.221.558/0001-08
End: Rua tenente brasil, nº 510. Bairro: centro
Cidade: Ji-paraná/RO
Tel: (69) 3422-1919 / (69) 99975-8981
E-mail: ecolim.ro@gmail.com

ALEXANDER ALVES GUIMARAES
Representante Legal
CPF: 981.741.777-87

EMPRESA DETENTORA: S. ALMEIDA LTDA Representante legal: Sirlei Almeida						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
37	Espanja dupla face- esponja dupla face multiuso, ideal para remoção de sujeiras difíceis nos mais diversos	BETTANIN	UND	2.430	R\$1,00	R\$2.430,00

12/09/2024, 07:55		Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira				
	tipos de superfície. Com manta verde (para limpeza pesada) e parte amarela (para superfícies delicadas). Duração de 4 semanas e com alto poder de limpeza. Embalagem padrão com 3 unidades. Dimensão: 110 x 75 x 20 mm (c x l x a)					
38	Fralda descartável - tamanho g - pacote com 70 unidades - fralda descartável infantil - tamanho g- contendo 70 unidades por pacote. Para crianças de 9 a 12 kg. Formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira ante vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multe ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuín	CAPRICHÔ	PCT	250	R\$84,00	R\$21.000,00
39	Fralda descartável - tamanho m - pacote com 80 unidades - fralda descartável infantil- para crianças de 7 a 9kg- contendo 80 unidades por pacote. Formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira ante vazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multe ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha), devidamente impregnada de substâncias aderentes antialérgica possuindo nas extremi	CAPRICHÔ	PCT	250	R\$83,90	R\$20.975,00
78	Plastico filme - de boa qualidade em pvc transparente	ORLEPLAST	UND	205	R\$20,00	R\$4.100,00
99	Saco de plastico	RAVA	PCT	110	R\$59,00	R\$6.490,00
114	Vassoura de palha de milho	VIACELLI	UND	70	R\$30,65	R\$2.145,50

Empresa: **S. ALMEIDA LTDA**
CNPJ: 07.933.407/0001-10
End: Avenida Jô Sato, 2041, setor 19, anexo B. Bairro parque industrial novo tempo
Cidade: Vilhena/RO
Tel: (69) 3321-3915
E-mail: s.almeida2020@hotmail.com

SIRLEI ALMEIDA
Representante Legal
CPF: 276.824.202-00

EMPRESA DETENTORA: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA						
Representante legal: Anderson Carlos Diniz Silva						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	PREÇO UNIT REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
46	Lençol de tecido com elastico para colchonete - lençol confeccionado em tecido pré encolhido, com elástico para colchonete na medida de 1,85x0,65x0,10cm - composto de um lençol com elástico, 100% algodão; tecido pré encolhido, lençol medindo 220x0,90cm, liso, nas cores azul claro, branca, amarelo, rosa e estampado, acondicionado em embalagem plástica transparente com a integridade do produto.	ORTHOVIDA	UND	50	R\$79,55	R\$3.977,50

Empresa: **ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA**

CNPJ: 14.323.297/0001-30

End: Rua Barão do Rio Branco nº 380, Centro

Cidade: Curvelo/MG

Tel: (38) 3721-6983 / (38) 3721-9177

E-mail: moveis.orthovida@gmail.com

ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA

Representante Legal

CPF: 083.721.346-00

Publicado por:

Marcio de Souza

Código Identificador:22961AB2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 12/09/2024. Edição 3812

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>